
  سوالات تستی  تا درس 7
 

  1- اين سخن  اميرمؤمنان حضرت علی )ع( که می فرمايد)از ]خلقت[ اين انسان بايد تعجب کرد که با تکهای 

 چربی نگاه میکند، با پاره ای گوشت سخن میگويدو با چند استخوان ]ريز[ میشنود.( به چه چيزی اشاره دارد؟

  

 الف( شگفتيهای خلقت         ب(هدف افرينش                ج( شگفتيهای انسان            د( قدرت جسمی انسان
  

2- اين سخن اميرمؤمنان حضرت علی عليهالسلام که میفرمايد:) خداوند تمام آنچه را که در زمين است برای   

شما آفريده است تا درباره آن بينديشيد وبا استفاده از آنها به بهشت راه يابيد و خودتان را ازعذاب دوزخ 

 برهانيد.( به چه چيزی اشاره دارد؟
  

 الف( شگفتيهای آفرينش         ب( قدرت تفکر انسان        ب( هدف آفرينش     د( فضيلت و برتری انسان
  

 3-چه کسی نيازهای انسان را خوب می شناسد؟    

 الف( خود انسان          ب( پيامبر           ج( علم و دانش           د( خداوند
  

4ــ با توجه به سخن حضرت علی عليهالسلام توضيح دهيد که دليل آفرينش شگفتیهای بیپايان در آسمان و   

 زمين چيست؟

  

 الف( تا در باره آنها فکر کنيم  و به وسيله آنها به بهشت راه يابيم      ب( خو دمان را از عذاب دوزخ برهانيم
  

 ج( تا انسان را وادار به تلاش کند                   د( همه موارد صحيح می باشد

  

   5- يکی از مهمترين وساده ترين راهای استعانت از خداوند چه می باشد؟

 الف( نيکی به ديگران         ب( دعا کردن           ج( قران خواندن             د(  نماز خواندن
 
  

 6-وقتی از دوزخيان سوال می شود چه چيزی شما را به دوزخ کشانيد در پاسخ چه جوابی می دهند؟  

  

 الف( ما از نماز گزاران نبوديم                       ب( ما به حرف بزرگان گوش نمی داديم
  

 ج( ما از زکات دهندگان نبوديم                            د( ما از مسلمانان نبوديم

  

  7-طبق گفته امام علی )ع( چه چيزی گناهان را مانند برگهای پاييزی می ريزد و غل و زنجير گناهان را از گردن می گشايد؟
  

           الف( نيکی به پدر و مادر           ب( روزه         ج( اخلاق نيکو              د( نماز
  

 8-در ميان احکام اسلامی چه چيزی بيشتر از همه مورد سفارش قرار گرفته است؟  

                    الف( امر به معروف         ب( نماز                            ج( روز              د( زکات     
  

9-پيامبر اکرم)ص( چه چيزی را به چشمه آبی تشبه کرده که جلوی خانه کسی جريان داشته باشد و او هر روز    

 خودش را پنج مرتبه در آن شست و شو دهد؟

  

 الف( نماز                           ب( اخلاق نيکو                      ج( اذان                        د( شکر خداوند
  



11-اين حديث گرانقدر که امام علی )ع( می فرمايند هر کس اذان و اقامه در نماز بخواند دو صف از فرشتگان   

پشت سر او او به نماز می ايستند و هر کس تنها اقامه را بخواند يک صف از فرشتگان پشت سر او به نماز می 

 ايستند بيانگر ارزش چه چيزی در نماز است؟
  

  الف( ارزش نماز جماعت                          ب( ارزش اذان و اقامه در تکميل نماز
  

 ج( ارزش واجبات در نماز                          د( ارزش ارکان در نماز

  

 11-بر طبق گفته پيامبر اسلام بخشی از ثواب نماز همه نماز گزاران برای کيست؟  

  

 الف( امام جماعت       ب( پدر و مادر         ج( مؤذنی که مردم را به نماز فرا می خواند         د( همه موارد
  

 12-کدام يک از جملات زير صحيح نيست؟ 

  

 الف( اگر حتی دکمه ها يا بخشی از لباس نماز گزار غصبی باشد نمی تواند با آن نماز بخواند
  

 ب( اگر نماز گزار در مکان غصبی نماز بخواند نمازش باطل است

  

 ج( نماز خواندن با جوراب با کلاه دستکش و جوراب نجس حتی اگر خيس باشد صحيح است

  

 د( اگر نماز گزار بعد از نماز بفهمد که لباسش نجس بوده و قبلاً از آن اطلاع نداشته نمازی که خوانده صحيح است

  

 13-پيامبر اسلام چه چيزی را به عنوان سپری در برابر مشکلات دنيا و پوششی در برابر عذاب آخرت می داند؟  

  

 الف( نماز                 ب( روزه                     د( صدقه                    د( امر به معروف
  

 14-کدام يک از موارد زير جز فوايد روزه گرفتن به حساب نمی آيد؟  

  

 الف( تقويت صبر و اراده     ب( توجه به محرومان          ج( صرفه جويی          د( حفظ سلامتی
  

15-بر طبق اين آيه)) ای کسانيکه ايمان آورديد روزه بر شما واجب شد همانطوريکه بر کسانيکه قبل از شما   

   بودند نيز واجب شده بود باشد که پرهيزگارشويد(( مهمترين فايده روزه گرفتن چيست؟
  

 الف( صرفه جويی          ب( حفظ سلامتی              ج( تقوا و ايمان به خدا          د( ياد مرگ
  

 16-کدام يک از موارد زير جز مبطلات روز نيست؟  

  

 الف( غيبت کردن   ب( خوردن وآشاميدن     ج( فرو بردن سر به زيرآب    د(فرو بردن غبار يا دود غليظ به حلق
  

 17-به عقيده مسلمانان کدام قسمت نماز شعار اسلام است  ؟

  

     د(ذکر و قرائت  الف( اذان و اقامه             ب( رکوع وسجود           ج( سلام وتشهد     

  

 18استفاده از طلا برای مردان در هنگام نماز چه حکمی دارد؟  

  

 الف( اشکال ندارد                 ب( باطل است               ج( حرام است            د( حرام و باطل است


